PAGE
4

Межведомственная комиссия по противодействию коррупции в

муниципальном образовании «Мелекесский район»
	06 июля 2020 г.

10-00
	№ 5

	г. Димитровград

ПРОТОКОЛ

заседания

Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в
муниципальном образовании «Мелекесский район»
Председатель – Гиматдинова Р.В.

Заместитель председателя - Боева Г.А.

Секретарь – Русяева Е.Ю.
Присутствовали члены Межведомственной комиссии по противодействию коррупции:

Зимуков Э.М.

Хрипунов А.В.

Салмина Г.Н.

Минаев А.Г.

Сафронов С.С.

Кудряшова Е.Н

Губанова Е.Н.

Иванова М.В.

Хисмятуллов Г.Г.
Отец Александр Ижуков

Отсутствовали:
Буянова Е.Ю.

Сахабутдинова Г.Г.

Якупова Р.З.

Радзевановская Ю.В.

Еликов В.П.

Приглашенные:

Зюзина В.П. – заместитель прокурора Мелекесского района;
Кононенко И.А. -  начальник отдела ТЭР, ЖКХ МКУ «УЖКХ Мелекесского района»
Заседание проведено удаленном формате с использованием платформы Zoom.
	10.00 – 10.05

	Открывает и ведёт заседание Комиссии председатель комиссии Гиматдинова Р.В.
5 мин.

	10.05- 10.20
	1. Обсуждение возможных коррупционных факторов, связанных с организацией летней оздоровительной кампании на территории муниципального образования «Мелекесский район»
Докладывает: Калашникова Л.В. – начальник Управления образования администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области.

15 мин..

	10.20-10.30
	2. О рассмотрении предложений для включения в план работы Комиссии на II полугодие 2020 года
3. Об исполнении муниципальной программы «Проти-водействие коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» за первое полугодие 2020 года.
Докладывает: Боева Г.А. – руководитель аппарата администрации МО «Мелекесский район»
                                                                                     10 мин.

	10.30 – 10.40
	4. Обсуждение возможных коррупционных факторах, связанных с освоением денежных средств, направленных на ремонт автомобильных дорог местного значения в 2020 году
Докладывает: Кононенко И.А. -  начальник отдела ТЭР, ЖКХ МКУ «УЖКХ Мелекесского района»
10 мин

	10.40 – 11.00
	5. Об объектах ремонта (строительства) на территории Мелекесского района, подлежащих общественному контролю в 2020 году.
Докладывает: Салмина Г.Н. -  председатель Совета по вопросам общественного контроля МО «Мелекесский район»
20 мин.

	11.00 – 11.15
	Обсуждение. Подведение итогов.

Вступительное слово Председателя Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в МО «Мелекесский район» Ульяновской области Гиматдиновой Р.В.

1. По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ Калашникову Ларису Владимировну – начальника Управления образования администрации МО «Мелекесский район»
Выступающая сообщила о возможных коррупционных факторах, связанных с организацией летней оздоровительной кампании на территории муниципального образования «Мелекесский район». Также сообщила: в связи с тем, что организация детской летней оздоровительной кампании в 2020 году проходит на фоне эпидемии новой коронавирусной инфекции, Минздравом и Роспотренадзором представлены рекомендации по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.
После обмена мнениями и подведению итогов работы.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Калашниковой Л.В. принять к сведению.

2. По  второму  и третьему вопросам повестки дня
СЛУШАЛИ Боеву Галину Александровну – руководителя аппарата администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области.

Выступающая предложила рассмотреть предложения для включения в план работы Комиссии на II полугодие 2020 года.
Выступающая довела до сведения присутствующих информацию об итогах исполнения муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» за первое полугодие 2020 года.
После обмена мнениями
РЕШИЛИ:
1. Информацию Боевой Г.А. принять к сведению.
3. По  четвертому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ Кононенко И.А. -  начальник отдела ТЭР, ЖКХ МКУ «УЖКХ Мелекесского района»
Выступающая сообщила присутствующим о возможных коррупционных факторах, связанных с освоением денежных средств, направленных на ремонт автомобильных дорог местного значения в 2020 году.
После обмена мнениями

РЕШИЛИ:

1. Информацию Кононенко И.А. принять к сведению.
4. По  пятому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ Салмину Галину Николаевну -  председателя Совета по вопросам общественного контроля МО «Мелекесский район».

Выступающая сообщила об объектах ремонта (строительства) на территории Мелекесского района, подлежащих общественному контролю в 2020 году:

Ремонт асфальтного покрытия на сумму 5 693 874,51 руб.
п.Новосёлки, ул.Николаева;
р.п. Мулловка, ул.Физкультурная, ул.Набережная;
с.Степная Васильевка, ул.Макарова;
п.Новосёлки, МДОУ «Солнышко».
Устройство щебеночного покрытия на сумму 22 745 960,00 руб.:

п. Черная Речка, ул. Лесная;

с. Труженик, ул. Парковая;

с. Никольское-на-Черемшане, ул. Чернышевского, ул. Маяковского;

с. Сабакаево, ул. Победы;

с. Аллагулово, ул. Молодежная;

с. Бирля, ул. Гагарина;

с. Александровка, ул. Советская;

п. Дивный, ул. Новоселов;

с. Тиинск, ул. Кооперативна;

с. Боровка, ул. Советская;

с. Старая Сахча, ул. 3 Интернационала.
Замена оконных блоков на сумму 9 768 522,00 руб.:

р.п. Мулловка, МДОУ «Василек»;

с. Сабакаево, МБОУ «Средняя школа им. В.И. Ерменеева с. Сабакаево»;

п. Дивный, МБОУ «Средняя школа им. Я.М. Вадина п. Дивный»;

с. Тиинск, МБОУ «Средняя школа с. Тиинск»;

с. Старая Сахча, МБОУ «Средняя школа им. В.А. Маркелова с. Старая Сахча».

Строительство Дома культуры с. Никольское-на-Черемшане на сумму 26 486 400,00 руб.
Открытие центра «Точка роста» на сумму 2 245 200,00 руб.:
МБОУ «СШ №1 р.п. Мулловка»;

МБОУ «СШ №2 р.п. Новая Майна».
Установка ограждения возле МБОУ «Средняя школа с. Александровка» на сумму 1 396 840,00 руб.

Усиление фасада МБОУ «Средняя школа им. В.А. Маркелова с. Старая Сахча» на сумму 13 545 000,00 руб.

После обмена мнениями

РЕШИЛИ:

1. Информацию Салминой Г.Н. принять к сведению.
	Председатель
Секретарь
	Р.В. Гиматдинова
Е.Ю. Русяева

PAGE